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TAKDĠM 

Günümüzde sürdürülebilirlik kavramı, iĢ dünyasının sadece kâr amacı güden bir etkin-

lik olmaktan çıkmasına; ―çevresel, sosyal ve ekonomik etkileri‖ dengeli bir Ģekilde ele 

alarak yönetim ve organizasyon alanında büyük değiĢiklikler yaĢanmasına yol açmıĢtır. 

Bu eserin ―sürdürülebilirlik‖ kavramını derinlemesine keĢfetmek, bu önemli konunun 

neden bu kadar hayati olduğunu anlamak ve her birimizin sürdürülebilirlik için neler 

yapabileceğini öğrenmek isteyen herkes için bir klavuz olacağını düĢünüyorum. 

Sürdürülebilirlik kavramının yalnızca çevre ile sınırlı bir konu olmadığını her geçen 

gün daha iyi anlıyoruz. Sürdürülebilirlik; iĢ sürekliliği, risk yönetimi, hesap verebilir-

lik, ekonomi, sosyal adalet, insan hakları ve kültürel çeĢitlilik gibi birçok alanı kapsar. 

ġirketler, sürdürülebilirlik hedeflerini benimsemek ve bu hedefleri baĢarı ile uygula-

mak için stratejiler geliĢtirmekte, organizasyon yapılarını bu amaçlar doğrultusunda 

dönüĢtürmektedirler. Bunun bir sonucu olarak iĢ dünyasının geliĢen dinamikleri ve 

toplumsal beklentiler, sürdürülebilirlik ilkesini bir strateji olarak benimsemeyi ve uy-

gulamayı zorunlu hâle getirmiĢtir.  

Sürdürülebilirlik, geleceğin organizasyonları için bir fırsat olabilir mi? Yoksa sadece 

bir zorunluluk mu? Bu soruları yanıtlamak için, bu derleme çalıĢması sürdürülebilirlik-

le ilgili tartıĢmaları daha da zenginleĢtirmiĢtir.  

Dünya, diğer tüm cinslerle birlikte üzerinde yaĢadığımız tek yuvamızdır. Gelecek nesil-

lere daha yaĢanabilir bir gezegen bırakma sorumluluğunu en fazla taĢıması gereken 

insandır. Sürdürülebilirlik iĢte bu sorumluluğun bilinciyle hareket etmek, doğal kay-

naklarımızı korumak, toplumları güçlendirmek ve ekonomik refahı sürdürmek için bir 

rehberlik ıĢığı olarak önümüzde parlıyor. Üstelik bu Antroposen Çağı‘nda, kendi eli ile 

doğaya bu kadar zarar veren insanın bu yoldan dönmek için elindeki son fırsattır. 

Sürdürülebilirlik, her birimizin günlük yaĢamımızın bir parçası yapabileceği bir kültür-

dür. Bu kitap, sürdürülebilirlik ilkelerini anlamamıza, uygulamamıza ve yaĢamımıza 

entegre etmemize yardımcı olacak bilgiler sunmaktadır. Ayrıca sürdürülebilirliği iĢ 

dünyası, hükûmetler, sivil toplum kuruluĢları ve bireyler için neden bu kadar önemli 

bir konu hâline getirdiğini de açıklığa kavuĢturacak örnekler sunmaktadır. 

Sürdürülebilirlik performansının ölçülmesi ve raporlanması birçok organizasyon için 

önemli bir meydan okuma olmuĢtur. Bu kitabı okurken lütfen, sürdürülebilir bir gele-

ceğe katkıda bulunma potansiyelinizi düĢünün. ĠĢte bu kitap, bu potansiyeli gerçeğe 

dönüĢtürme yolunda adım atmaya baĢlamanıza yardımcı olacak bir kaynaktır. Amacın 

açıkça görüleceği üzere sürdürülebilir bir geleceğe katkıda bulunma yolunda ilham 

vermek ve rehberlik etmektir.  
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BaĢlamadan önce, sürdürülebilirliği daha fazla anlamak ve hayatınıza entegre etmek 

için bir adım atmıĢ olduğunuz için sizi kutlarım. Geleceğimizi birlikte Ģekillendirmeye 

baĢlayalım!  

Dilek AĢan 

Taksim DanıĢmanlık Hizmetleri Kurucu Ortağı 

Sürdürülebilirlik ve Sosyal Sorumluluk Uzmanı 

     İstanbul, 2023 
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ÖN SÖZ 

Yönetim ve organizasyon alanı için sürdürülebilirlik bir felsefe olarak nitelendirilebilir. 

Üst yönetimin kararlığı olmadan bir örgütün sürdürülebilir olması mümkün değildir. 

Gelecek yarınlara yaĢanabilir bir dünya bırakabilmek adına yöneticiler ―sürdürülebilir-

lik felsefesini‖ tüm paydaĢlarına benimsetmelidirler. Tüm paydaĢlar artık iĢletmelerden 

çevreye, insan yaĢamına ve doğaya gerçekten karĢı duyarlı olmalarını istemektedirler. 

ĠĢletmenin tüm fonksiyonları içinde kendine önemli bir yer edinen sürdürülebilirlik 

kavramı iĢletmenin temel fonksiyonu olan yönetim ve organizasyon alanında nasıl bir 

değiĢime yol açtığının hem teorik hem de uygulamalı bir Ģekilde incelendiği bu kitap, 

üç kısım ve on iki bölümden oluĢmaktadır. Birinci kısımda yer alan bir bölümde sürdü-

rülebilirlik kavramının yönetim ve organizasyon ile olan iliĢkisine; ikinci kısımdaki on 

bölüm içerisinde yönetim ve organizasyon alanındaki sürdürülebilirlik çalıĢmalarına; 

üçüncü kısımda ise bir bölümde ilk iki kısımda yer alan çalıĢmalar ile ilgili değerlen-

dirmelere yer verilmektedir. Bölümlerin içeriği aĢağıdaki gibi özetlenebilir: 

Bölüm 1‘de sürdürülebilirlik kavramı ve bu kavrama dair temel kavramlara yer veril-

mektedir. Ayrıca sürdürülebilirliğin yönetim ve organizasyon alanında nasıl bir deği-

Ģime yol açtığı hakkında değerlendirmeler yapılmaktadır. Bu bölüm, diğer bölümlerde 

ifade edilen kavramlara temel oluĢturmaktadır. 

Bölüm 2‘de sürdürülebilir stratejik yönetim kavramından bahsedilmekte ve iĢletmeleri 

sürdürülebilirliğe iten temel faktörlere değinilmektedir. Ayrıca sürdürülebilir stratejik 

yönetim kapsamında sürdürülebilirlik boyutları ele alınmakta olup süreç hakkında açık-

lamalar yapılmaktadır.  

Bölüm 3‘te kuruluĢlar tarafından çevresel sürdürülebilirliğin gerçekleĢmesine ve çev-

reye duyarlı bir örgüt kültürü oluĢturabilmek adına geleneksel anlayıĢtan farklı olarak 

insan kaynakları anlayıĢı son yıllarda evrilen yönüyle ele alınmaktadır. Bu bağlamda 

yeĢil insan kaynakları yönetimi uygulamaları hakkında bilgiler verilmektedir. 

Bölüm 4‘te örgütlerin temel baĢarı taĢlarını oluĢturan sürdürülebilir liderlik ve kurum 

kültürü kavramlarından bahsedilmektedir. Bunun yanında sürdürülebilir liderlik ve 

kurum kültürü iliĢkisini irdeleyen Ģirket örneklerine ve uyguladıkları süreçlere yer 

verilmektedir. 

Bölüm 5‘te sürdürülebilirlik konusuna afet yönetimi bakıĢ açısı ile yaklaĢılmakta olup 

iĢletmelerin afete etkileri ve afetlerin iĢletmelere olan etkilerine değinilmektedir. Afet 

yönetim döngüsünde iĢletmelerin afetlerde risk yönetimi ve kriz yönetimi kapsamında 

yaklaĢımları tanımlanmakta ve afet yönetimi ve sürdürülebilirlik konusunda geliĢtiril-

miĢ olan küresel politikalara değinilmektedir.  
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Bölüm 6‘da yeĢil inovasyon ve sürdürülebilir inovasyon konusunun kavramsal yönü, 

geliĢimi ve teorik içeriği incelenmektedir. Bu bağlamda, inovasyon ve yeĢil inovasyon 

konularının genel çerçevesi çizilmekte olup kavramların ne anlama geldiği, temel özellik-

leri, amacı ve önemi üzerinde durulmakta; yeĢil inovasyon bağlamında sürdürülebilirlik 

konusu ele alınarak sürdürülebilir inovasyonla iliĢkili değerlendirmeler yapılmaktadır.  

Bölüm 7‘de entelektüel sermaye, bileĢenleri ve sürdürülebilirlik kavramları ele alınmak-

tadır. Bir örgütün en değerli varlıklarından biri olan entelektüel sermayenin yeĢil ve sür-

dürülebilir bir uygulamasını ifade eden yeĢil entelektüel sermaye kavramına, boyutlarına 

ve öncüllerine değinilmektedir.  

Bölüm 8‘de sürdürülebilirlikten sorumlu genel müdür yardımcısı (Corporate Sustainabi-

lity Officer-CSO) ünvanından bahsedilmektedir. Bölümde CSO‘nun sürdürülebilirlik için 

neden gerekli hâle geldiği, nasıl tanımlandığı, hangi faaliyetleri izlemekten sorumlu ol-

duğu ve kuruma katkısı incelenmekte olup firmalarda kendine yer bulmaya baĢlayan bu 

yeni yönetim kademesi tüm yönleriyle açıklanmaktadır. 

Bölüm 9‘da dönüĢümcü liderlik ve yönetimde sürdürülebilirlik uygulamalarından bahse-

dilmektedir. Özellikle eğitim yönetiminde dönüĢümcü liderlik özellikleri ve sürdürülebi-

lir uygulamaların etkileri bir eğitim kurumu örneği üzerinden değerlendirilmektedir. 

Bölüm 10‘da farklılıklar, farklılıkların yönetimi, kapsayıcı ve eĢitlikçi örgütler detaylı bir 

Ģekilde ele alınmaktadır. ÇalıĢmada sürdürülebilirlik bağlamında, farklılık ve farklılık 

yönetiminden kapsayıcı ve eĢitlikçi örgütlere doğru alan yazının gösterdiği geliĢim açık-

lanmaktadır. Ayrıca liderlerin ve yöneticilerin farklılıkların yönetilmesi konusunda far-

kındalıklarının arttırılması adına örgütlerin uygulamalarından örnekler verilmektedir.   

Bölüm 11‘de sürdürülebilirlik çalıĢmaları açısından döngüsel ekonomi kavramı tanım-

lanmakta ve döngüsel ekonomi sürecinden bahsedilmektedir. Ayrıca döngüsel ekonomi 

kavramına yönelik teorik bir çerçeve oluĢturarak iĢletmeler açısından sürecin önemini 

ortaya koyan bu çalıĢmada döngüsel iĢ modelleri ve iĢletmelerde döngüsel ekonomi süre-

ci hakkında bilgi verilmektedir.   

Bölüm 12‘de sürdürülebilirlik kavramının yönetim ve organizasyon alanında oluĢturduğu 

etki baz alınarak mevcut geliĢmeler ve öngörüler ile zorluklar ve eleĢtiriler baĢlıkları 

altında değerlendirmeler yapılmıĢtır. Ayrıca bu noktadan hareketle yönetim ve organi-

zasyon alanında sürdürülebilirliğin geleceğine dair çıkarımlarda bulunulmaktadır.  

Kitabın konu ile ilgilenenlere fayda sağlamasını temenni ederiz. 

Betül Balkan Akan                           Tayfun Yıldız 

Tekirdağ, 2023               Ardahan, 2023 
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yaptıkları değerlendirmeler ile söz konusu çalıĢmaların daha iyi hâle gelmesine 

vesile olan değerli hakemlere ve önemli bir sosyal sorumluluk üstlenen bu kitap 

projesinin ―Yönetim ve Organizasyon‖ kısmında bizlere katkı verme fırsatı sunan 

seri editörü Hakan Cavlak‘a teĢekkür ederiz. Kitabın yayımlanma sürecinde her 
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Betül Balkan Akan ve Tayfun Yıldız 
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